
POLITIKA E PRIVATËSISË - 
APLIKANTËT 

 
Në zbatim të nenit 13 te Ligjit 124/2024 “Per mbrojtjen e te dhenave personale” sa me poshte jane 

rregullat e zbatueshme nga Shoqeria “Engineering Albania” Shpk (“Shoqeria” ose "Engineering") ne 

kuader te perpunimit te te dhenave personale nga Shoqeria. 

 

1. Kontrolluesi i të dhënave dhe Nepunesi i Mbrojtjes se  të dhënave 

Më poshtë shpjegohet se si ("Engineering") përpunon dhe mbron të dhënat tuaja personale që ajo 

përpunon dhe cilat janë të drejtat që ju gëzoni në lidhje me përpunimin e të dhënave personale kur 
aplikoni për një punë në Engineering ose kur një punonjës i Engineering, përmes të ashtuquajturave 
fushata "Referimi", ju rekomandon si një person të përshtatshëm për një pozicion pune brenda 

Shoqërisë ("Aplikimi") ose kur ndërmerrni veprime para-punësimi dhe/ose integrimi. 

Kontrolluesi i të dhënave është Shoqeria ("Shoqëria" ose "Kontrolluesi i të Dhënave"). 

Engineering Nepunesin për Mbrojtjen e të Dhënave ("Nepunesi për Mbrojtjen e të Dhënave" 
ose "DPO"), i cili mund të kontaktohet në adresën e mëposhtme të email-it: elona.mekshi@eng.it 

 

2. Cilat të dhëna personale do të përpunojmë? 

Të dhënat që Kontrolluesi i të Dhënave mund të përpunojë përfshijnë të dhëna të zakonshme (siç 

janë të dhënat personale ose të kontaktit) dhe të dhëna "sensitive", sipas percaktimit te nenit 5 
pika 28 e Ligjit 124/2024.. 

Të dhëna sensitive janë kategori të veçanta të të dhënave personale, që zbulojnë origjinën racore ose 
etnike, mendimet politike, besimin fetar ose pikëpamjet filozofike, anëtarësimin në sindikata, të dhënat 
gjenetike, të dhënat biometrike, të dhënat për shëndetin, jetën ose orientimin seksual të një personi;. 

Ju rekomandojmë të mos shtoni në CV-në tuaj të dhëna që lidhen me shëndetin tuaj ose të dhëna të 
tjera që mund të përkufizohen si të dhëna s e n s i t i v e  n e  k u p t i m  t e  n e n i t  5  p i k a  2 8  e  
l i g j i t  1 2 4 / 2 0 2 4 . 

Këto të dhëna mund të kërkohen nga ju gjatë procesit të përzgjedhjes vetëm për të përmbushur 

kërkesat e ligjit të Kontrolluesit të të Dhënave në kuader te zbatimit te ligjit te punes. 

Kontrolluesi i të Dhënave do të mbledhë kategoritë e mëposhtme të të dhënave: 
 
 

• Emrin, adresën, adresën e email-it, numrin e telefonit dhe informacione të tjera personale 



dhe të dhënat e kontaktit që lidhen me ju; 

• CV-në tuaj, letrën e motivimit, përvojën e mëparshme dhe/ose relevante të punës ose 
përvoja të tjera, trajnimet, ose informacione të tjera që na jepni në lidhje me  Aplikimin; 

• Detajet e llojit të punës që po kërkoni ose mund të kërkoni, paga aktuale dhe/ose e 
dëshiruar dhe kushte të tjera që lidhen me paketat e kompensimit dhe përfitimeve, 
gatishmërinë për t'u zhvendosur ose preferenca të tjera pune; 

• Detajet se si keni mësuar për pozicionin për të cilin po aplikoni; 

• Çdo informacion në lidhje me anëtarësimin tuaj të mundshëm në kategoritë e mbrojtura ose 
informacion të mëtejshëm që mund të jetë i rëndësishëm në bazë të ligjit në fuqi. 

• Informacion në lidhje me çdo aplikim të mëparshëm të paraqitur në Engineering dhe/ose 
çdo përvojë pune të mëparshme me Engineering; 

• Informacionin tuaj nga burime të disponueshme publikisht, përfshirë ato në internet që ne i 
konsiderojmë të rëndësishme për aplikimin tuaj ose aplikimin e mundshëm në të ardhmen 
(p.sh. profili juaj në LinkedIn); dhe/ose 

• të dhënat e ofruara nga shoqëritë e punësimit, rekrutuesit ose faqet e internetit të palëve të 
treta të kërkimit të punës, sipas rastit; 

• të dhënat në lidhje me shëndetin ose aftësinë tuaj të kufizuar nëse janë të rëndësishme për 

aftësinë ose gatishmërinë tuaj për të punuar në një vend pune,  

• të dhënat e identitetit gjinor për të ndihmuar në arritjen e objektivave të diversitetit të 
Engineering, për të vlerësuar efektivitetin e politikës së saj të mundësive të barabarta dhe 
për të promovuar praktikat më të mira për diversitetin e korporatave. 

 

3. Qëllimi i përpunimit dhe baza ligjore në fuqi 

Të dhënat personale të treguara më sipër përpunohen për qëllimet e specifikuara. Ju lutemi vini re 

se përpunimi është i ligjshëm vetëm nëse kryhet në përputhje me nenin 7 te ligjit 124/2024. 

Më poshtë është një tregues i qëllimeve dhe bazës ligjore për përpunimin. 

A) Për të garantuar kryerjen e saktë të procesit të Aplikimit, ndër të tjera, vlerësimin e përshtatshmërisë 

së aplikantit për pozicionin për të cilin ai/ajo ka aplikuar ose për role të ardhshme që mund të bëhen 

të disponueshme; menaxhimin dhe përgjigjen ndaj kërkesave tuaja për informacion dhe mundësimin 

e përmbushjes së detyrimeve kontraktore të nevojshme për krijimin e marrëdhënies së punës. 

Baza ligjore për përpunimin e të dhënave sipas pikes A ketu me siper është nevoja për të zbatuar masa 
paraprake kontraktuale ose masa të kërkuara nga ju në përputhje me nenin 7   pika  b) të l i g j i t  
1 2 4 / 2 0 2 4 . 

Përveç kësaj, nëse përpunohen të dhëna të veçanta rreth jush (si p.sh. nëse duhet të zbatohen masat 
e kërkuara nga ju në lidhje me situatën tuaj specifike subjektive), përpunimi do të kryhet në 
përputhje me nenin 7  te ligjit 124/2024  me qëllim përmbushjen e detyrimeve dhe ushtrimin e të 
drejtave specifike të Kontrolluesit të të Dhënave ose të subjektit të të dhënave në fushën e ligjit të 
punës dhe 



sigurimeve shoqërore dhe mbrojtjes sociale. 

B) Vlerësimi i përshtatshmërisë së aplikantit për pozicionin për rolet aktuale dhe/ose të ardhshme që 

mund të bëhen të disponueshme brenda Engineering. Kryerja e analizave statistikore dhe aktiviteteve 

të rekrutimit. 

Baza ligjore për përpunimin e të dhënave sipas B është ndjekja e interesit legjitim të Kontrolluesit 
të të Dhënave në përputhje me nenin 7 te ligjit 124/2024. Interesi i ligjshem i Kontrolluesit të të 
Dhënave është organizimi dhe menaxhimi i duhur i punës. 

Përveç kësaj, nëse të dhënat tuaja të veçanta përpunohen (si p.sh. nëse duhet të zbatoni masat që 
keni kërkuar në lidhje me sëmundjet), përpunimi do të kryhet në përputhje me nenin 7 te ligjit 
124/2024 me qëllim përmbushjen e detyrimeve tuaja ose të Kontrolluesit të të Dhënave dhe 
ushtrimin e të drejtave tuaja në fushën e ligjit të punës dhe sigurimeve shoqërore dhe mbrojtjes 
sociale të parashikuara me ligj;. Engineering mund të përpunojë gjithashtu të dhënat tuaja personale 
për qëllime në përputhje me ato të renditura më sipër. 

 
 

4. Burimet nga të cilat marrim të dhënat tuaja, Marrësit, Mënyrat e përpunimit 

 Kontrolluesi i të Dhënave mund të marrë të dhënat tuaja nga burimet e mëposhtme: 

• Në mënyrë të drejtpërdrejtë nga ju duke dërguar CV-në tuaj, letrën e motivimit ose 
informacione të tjera të futura në internet; 

• Nga filiale të Engineering; 

• Nga bisedat me rekrutuesit deri te intervistat me menaxherët e punësimit dhe stafin tjetër 
ose përfaqësuesit e Engineering, si dhe nga palët e treta të cilave Engineering ua jep me 
kontratë aktivitetet e rekrutimit, nga kërkimet në internet që këta persona mund të kryejnë 

(kur lejohet nga ligji në fuqi), ose nga të dhënat që mund të marrin nga faqet e internetit të 
kërkimit të punës ose rrjeteve profesionale (p.sh. LinkedIn, Indeed, Monster, etj.) ku të 
dhënat tuaja mund të jenë të disponueshme publikisht. 



Nga punëdhënësit e mëparshëm; 

• Nga mediat sociale (kur lejohet nga ligji në fuqi); 

• Marrësit; 

• Fushatat e "Referimit", nga punonjësit e Engineering të cilët ju rekomandojnë si një person të 
përshtatshëm për një pozicion pune brenda Shoqërisë. 

Në përgjithësi, akesi në të dhënat tuaja personale do të bazohet në parimin e nevojës për të ditur: 
një numër i kufizuar subjektesh do të kenë akses në të dhënat tuaja personale, në masën e 
nevojshme për të kryer veprimtaritë e përpunimit të identifikuara në këtë njoftim. 

Për më tepër, Kontrolluesi i të Dhënave mund t'ua komunikojë të dhënat tuaja palëve të treta të 
cilat mund të veprojnë nën kontrollin dhe direktivat e Kontrolluesit të të Dhënave, ose si 
kontrollues të pavarur të të dhënave. Si shembull dhe pa kufizim, marrësit mund të jenë: 

- Ofruesit e shërbimeve (ndër të tjera, funksione mbështetëse të IT-së, shoqëri rekrutimi, 
shërbime analitike); 

- autoritetet kompetente policore, gjyqësore dhe/ose administrative, kur kërkohet; 
- profesionistë, të detyruar nga sekreti profesional, të emëruar për të marrë pjesë në 

menaxhimin e zakonshëm të marrëdhënieve të punës; 

- shoqëri të kontrolluara nga ose të lidhura me Engineering; 
- organet kontrolluese/mbikëqyrëse të Shoqërisë; 
- partnerët e biznesit për ofrimin e shërbimeve ndihmëse që lidhen me procesin e rekrutimit. 

Lista e plotë dhe e përditësuar e marrësve të të dhënave mund të merret nga Kontrolluesi i të 
Dhënave ose DPO-ja në adresat e lartpërmendura. 

 Marrëveshjet e përpunimit 

Engineering merr masa sigurie organizative, fizike dhe teknike për të gjitha të dhënat personale që 
zotërojmë. Ne kemi protokolle, kontrolle, politika, procedura dhe udhëzime përkatëse për të 
mirëmbajtur këto masa, duke marrë parasysh rreziqet që lidhen me kategoritë e të dhënave 
personale dhe përpunimin që ndërmarrim. Engineering merrmasa sigurie në përputhje me 
standardet më të mira të tregut për të mbrojtur të dhënat tuaja personale. 

5. Transferimi i të dhënave  

 
Në zbatim të qëllimeve të mësipërme, disa nga të dhënat tuaja personale mund të shperndahen 
me marrës të vendosur jashtë Bashkimit Evropian ose Zonës Ekonomike Evropiane (BE/EEA).  

 
Në raste të tilla, Kontrolluesi i të Dhënave siguron që transferimi i të dhënave të realizohet në 
përputhje me dispozitat e Kapitullit IV të ligjit 124/2024. 

 
 

6. Afatet e Ruajtjes së të Dhënave 

Kontrolluesi i të Dhënave ruan të dhënat e Aplikantëve vetëm për aq kohë sa është e nevojshme 
për të arritur qëllimet për të cilat janë mbledhur ose për çdo qëllim tjetër të ligjshëm të lidhur me 
to. 



Nëse një ofertë pune bëhet dhe pranohet nga Kontrolluesi i të Dhënave, të dhënat personale të 

mbledhura gjatë procesit të Aplikimit do të bëhen pjesë e regjistrave të personelit të Engineering.  

Në çdo rast, Kontrolluesi i të Dhënave gëzon të drejtën për të ruajtur të dhënat tuaja për aq kohë sa 
është e nevojshme për të përmbushur detyrimet ligjore ndaj të cilave ai është subjekt. 

 

7. Të drejtat e subjektit të të dhënave 

Në përputhje me legjislacionin në fuqi, ju gëzoni të drejtat e mëposhtme: 

- Aksesi: ju keni të drejtë të hyni në çdo kohë në të dhënat që lidhen me ju dhe që mbahen nga 

Kontrolluesi i të Dhënave, si dhe të merrni çdo informacion të dobishëm lidhur me 
përpunimin e tyre; 

- Korrigjimi: ju keni të drejtë të kërkoni dhe të merrni korrigjimin dhe/ose përditësimin e çdo 
të dhëne të pasaktë që lidhet me ju dhe që mbahet nga Kontrolluesi; 

- Fshirja: në rrethana të veçanta, ju keni të drejtë të kërkoni dhe të merrni, pa vonesë të 
panevojshme, fshirjen e të dhënave tuaja personale në posedim të Kontrolluesit; 

- Kufizimi: në raste të caktuara, ju keni të drejtë të kufizoni përpunimin e të dhënave tuaja; 

- Transportueshmëria: në rast të përpunimit të automatizuar të të dhënave, të bazuar në 

pëlqimin tuaj ose në përmbushjen e një kontrate, ju keni të drejtë të merrni të dhënat tuaja 
personale në një format të strukturuar, të përdorur zakonisht dhe të lexueshëm nga makina, si 
dhe t’i transmetoni ato te një kontrollues tjetër pa pengesë; 

- Kundërshtimi: ju keni të drejtë të kundërshtoni në çdo kohë, për arsye që lidhen me situatën 

tuaj të veçantë, përpunimin e të dhënave tuaja personale të bazuar në ndjekjen e interesave 
legjitime të Kontrolluesit, përveç rasteve kur ai provon ekzistencën e bazave ligjore bindëse 
që mbizotërojnë interesat, të drejtat dhe liritë tuaja; 

- Vendimmarrja e automatizuar: ju keni të drejtë të mos i nënshtroheni një vendimi të bazuar 

vetëm në përpunimin e automatizuar të të dhënave tuaja, përfshirë profilizimin, kur një 
vendim i tillë mund të ketë ndikim të rëndësishëm mbi ju. 

Ju mund t’i ushtroni këto të drejta, në përputhje me Nenet 14-20 te ligjit 124/2024 duke 
kontaktuar Kontrolluesin e të Dhënave në adresën e përcaktuar në këtë njoftim ose duke shkruar 
te DPO-ja në adresën: elona.mekshi@eng.it 

 

 
Pa cenuar asnjë mjet tjetër juridik administrativ ose gjyqësor, ju keni gjithashtu të drejtën të 
paraqisni një ankesë pranë Komisionerit per mbrojtjen e te dhenave personale, nëse besoni se është 
shkelur ndonjë e drejtë që lidhet me mbrojtjen e të dhënave tuaja personale.  
Më shumë informacion mund të gjeni në: https://idp.al/ dhe https://idp.al/kontakt/ 
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